16. Dux indigeus prudentia, multos opprimet per calumniam: qui autem odit avaritiam, longi fient dies ejus.

17. Hominem, qui calumniatur animæ sanguinem, si usque ad lacum fugerit, nemo sustinet.

18. Qui ambulat simpliciter, salvus erit: qui perversis graditur viis, concidet semel.

19. Qui operatur terram suam, satiabitur panibus: qui autem sectatur otium, replebitur egestate.

20. Vir fidelis multum laudabitur: qui autem festinat ditari, non erit innocens.

21. Qui ignoscit in iudicio faciem, non benefacit: iste et pro buccella panis deserit veritatem.

22. Vir, qui festinat ditari, et aliis invidet, ignorat quod egestas superveniet ei.

23. Qui corripit hominem, gratiam postea inveniet apud eum, magis quam ille, qui per linguæ blandimenta decipit.

24. Qui subtrahit aliquid à patre suo, et à matre, et dicit hoc non esse peccatum, particeps homicidæ est.

25. Qui se jactat, et dilatat, jurgia concitat: qui verò sperat in Domino, sanabitur.

26. Qui confidit in corde suo, stultus est: qui autem graditur sapienter, ipse salvabitur.

27. Qui dat pauperi, non indigebit: qui despicit deprecantem, sustinebit penuriam.

28. Cum surrexerint impii, abscondentur homines: cum illi perierint, multiplicabuntur justi.

1 Con cualquier injuria. Por lo cual odiado de muchos, y desamparado de los suyos, fácilmente ó será oprimido de los enemigos, ó muerto por los suyos.

2 Que por calumnia hace un homicidio, aunque le vean á punto de caer en precipicio, no habrá quien acuda y le libre de él.

3 Una vez ú otra llegará á caer. Ó se precipitará en el hoyo de la perdicion.

4 Será alabado de todos el hombre de verdad, y fiel en sus tratos. — 5 Suprà xviii, 5; xxiv, 33

6 Porque dominado de la codicia, venderá la verdad á cualquier precio.

7 Cuando le sorprenda la muerte, y lo separe para siempre de aquellas riquezas, que él amó con tanto afán, y lo arroje á padecer las penas, que merece su codicia.

8 Es semejante á un hombre malvado y homicida. MS. A. *Parcionero*. Los LXX: ἀνδρὸς ἀσεβοῦς, de un hombre impio.

9 El soberbio y arrogante. Los LXX, el *insaciable*, el codicioso. El Hebréo נפשו נפשו, el *ancho de ánimo*.

10 El Hebréo ידו, *engorlará*; tendrá prosperidad, y todas sus cosas le saldrán á pedir de boca.

11 En su prudencia ó consejo. — 12 El que toma por guía á la sabiduría.

13 El Hebréo: *Y al que aparta de él sus ojos, multitud de maldiciones.*

14 Ó fueren ensalzados á los empleos y dignidades de la república, se retirarán los hombres de mérito y hábiles, temiendo las violencias y vejaciones.